
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

“DELIA REPETTO” 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 148 del 21.06.2021 

 

OGGETTO: Parziale modifica determina n. 37/2021 avente ad oggetto: “Trasformazione a 

tempo parziale del rapporto di lavoro a tempo pieno relativo alla dipendente OMISSIS” 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE la dipendente a tempo indeterminato Sig.ra OMISSIS, categoria giuridica B, 

profilo professionale OSS, attualmente in forza presso il Servizio di Casa Residenza, fino alla data 

del 31.03.2021 ha svolto orario full time; 

CONSIDERATO che la dipendente, con istanza prot. n. 193 del 03.02.2021 ha richiesto la riduzione 

dell'orario di lavoro settimanale a n. 24 ore settimanali, per motivi familiari, e che con determinazione 

n. 37 del 04.02.2021si è provveduto ad accogliere tale richiesta comunicando alla sig.ra OMISSIS la 

trasformazione dell’orario da full time a part time orizzontale su 6 giorni a decorrere dal 01.03.2021; 

CONSIDERATO che successivamente alla data del 01.03.2021 la sig.ra OMISSIS ha espresso 

necessità di svolgere il part time richiesto su articolazione verticale con turni di 6 ore distribuite su 4  

giornate settimanali; 

DATO ATTO che per accogliere la richiesta della dipendente si rende necessaria la modifica della 

precedente determinazione n. 37 del 04.02.2021 con la quale veniva concessa la trasformazione 

dell’orario di lavoro da full time a part time orizzontale su 6 giorni; 

DATO ATTO che il Coordinatore della Casa Residenza, ha espresso parere favorevole 

all'accoglimento della richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da part time orizzontale su 6  

giorni a part time verticale su 4 giorni; 

VISTI 

-  il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.; 

 - lo Statuto;  

- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

- le disposizioni dei CCNL vigenti;  

RITENUTO di procedere alla modifica della determinazione n. 37 del 4.2.2021 nella parte in cui si 

stabilisce l’articolazione oraria del part time concesso alla dipendente;  

DETERMINA 



- Di accogliere, per le motivazioni integralmente riportate e trasfuse, la richiesta di trasformazione 

del rapporto di lavoro della sig.ra OMISSIS, dipendente di ruolo con il profilo professionale di "OSS" 

cat. B), da tempo part time orizzontale 24 ore su 6 giorni a tempo a parziale verticale per 24 ore su 4 

giorni settimanali, con decorrenza dal 1.7.2021;  

- Di dare atto che la presente va a modificare la precedente determinazione n. 37 del 04.02.2021, solo 

nella parte in cui si determina la tipologia di articolazione oraria del part-time concesso; 

- Di allegare il presente provvedimento al contratto di lavoro in essere con la sig.ra OMISSIS, 

specificando che l'eventuale ritorno del rapporto di lavoro a tempo pieno potrà avvenire, su richiesta 

del dipendente, dopo il decorso di un biennio dalla trasformazione del rapporto in parziale, oppure, 

prima di tale termine sussistendo la disponibilità del posto in organico;  

- Di dare atto che, a far data dal 1.7.2021, la retribuzione non sarà soggetta ad alcuna variazione 

rispetto al precedente orario di lavoro part time orizzontale, restando invariato il numero di ore 

settimanali prestate; 

 

-  Di precisare che la presente trasformazione viene concessa nel rispetto dei tetti massimi previsti 

per la qualifica corrispondente; 

 

- Di comunicare il presente provvedimento alla dipendente 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Elena Zini 

 

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 

D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it). 

 


